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Nowe narzędzia diagnostyczne w terpii raka
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Europejskie konsorcjum stworzyło szereg nowych
technik i testów do nieinwazyjnej diagnostyki i terapii raka.

W ciągu minionych dziesięcioleci nastąpił gwałtowny rozwój technik i technologii molekularnych,
a nowe metody wciąż są udostępniane. Znalezienie zastosowania dla tych metod w diagnostyce
i leczeniu raka to ważne działanie prowadzone nieprzerwanie od wielu lat.

Celem finansowanego przez UE projektu DIATOOLS (Tools for minimally invasive diagnostics) było
wykorzystanie nowych narzędzi molekularnych do analizy próbek pobranych od pacjentów pod
kątem objawów przedmiotowych raka lub jego progresji.

Partnerzy z całej Europy wzbogacili repertuar projektu DIATOOLS o nowe urządzenia, metody
i specjalistyczną znajomość narzędzi diagnostycznych. Wśród nich znalazły się metody izolowania,
wykrywania i pomiaru komórek, białek i DNA pochodzenia ludzkiego.

W ramach jednej z takich metod dokonano pomiaru zbioru blisko 100 białek pochodzących z próbki
krwi uzyskanej poprzez nakłucie palca, w poszukiwaniu objawów przedmiotowych raka lub innych
chorób. Kolejny test pozwolił na identyfikację rzadkich mutacji DNA u pacjentów z czerniakiem na
podstawie próbek krwi.

Inny aspekt projektu skupiał się na urządzeniach, które umożliwiają przeprowadzenie tego typu testu.
Zespół DIATOOLS opracował urządzenia do izolacji komórek raka cyrkulujących we krwi oraz
przyrząd do wykrywania i amplifikacji pojedynczych molekuł w próbce.

W niedalekiej przyszłości narzędzia te będą wykorzystywane przez badaczy i firmy farmaceutyczne.
W dalszej perspektywie ułatwią życie klinicystów i poprawią rokowania pacjentów chorych na raka.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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